
Z Á P I S 
 

z jednání Komise pro dopravu Rady města Pardubic, které se konalo dne  4.2.2019 
v zasedací místnosti, v ulici Štrossova 44, v Pardubicích od 15:00 hodin 

 
Přítomni : viz  prezenční listina 
  
Program jednání: 
 
 

1. Úvod. Schválení návrhu programu jednání komise a pozvaných hostů 
2. Novela Nařízení x/2019 o placeném stání na místních komunikacích 

v Pardubicích (ing. Kvaš, ing. Bakajsa) 
3. Dopravní situace ulice Na Spravedlnosti, S.K. Neumanna, J. Palacha 

po dokončení staveb bytů. 
4. Průzkum dopravního chování v Pardubicích (ing. Jirsa) 
5. Plán udržitelné městské mobility (Ing. Martin Kříbala – zajistí ing. 

Jirsa) 
6. Investiční plán komunikací 2019 
7. Generální oprava nadjezdu Kyjevská, příprava přivaděčů na nadjezdu, 

řešení křižovatky u vjezdu do nemocnice. (ing. Bakajsa). 
8. Převody majetku (komunikací) pro Statutární město Pardubice 
9. Smlouvy s DpmP 
10. Diskuse, závěr. 

 
V úvodu jednání přivítal ing. Vavřina členy komise a přítomné hosty.  
Po rozhodnutí RmP je místopředsedou  Ing Vojtěch Jirsa,  předsedou komise je ing. Vít Vavřina. 

1. Schválení návrhu programu jednání komise 
 
Komise pro dopravu souhlasí s přítomností hostů. 
pro:  9 zdrželo se hlasování:0   proti: 0 
 
Ing. Vavřina seznámil přítomné s návrhem programu jednání,  
Komise pro dopravu souhlasí s navrženým programem. 
pro: 9  zdrželo se hlasování:0   proti:0 
   
Přítomno  9     členů DK  
 

2. Novela Nařízení x/2019 o placeném stání na místních komunikacích 
v Pardubicích (ing. Kvaš, ing. Bakajsa)  
Ing. Kvaš – vysvětlil proč k úpravě dochází, od r. 1994 nedošlo k úpravě cen za návštěvnické 
parkování, na  rozdíl proti jízdnému MHD. Dojde k vylepšení stavu parkování pro rezidenty. 
V dalších letech budeme muset regulovat parkování postupně v celém městě. 
Ing. Jirsa – navrhl doplnit o další usnesení a progresivní sazbu vyzkoušet na parkovišti u nádraží 
u č.p. 2560-2561  
Bc. Bittner – navrhl projednání nejprve ve stranických klubech. 
Ing. Jirsa - v některých lokalitách je nízká obsazenost, mohlo by zde dojít i ke snížení ceny (např. 
Bulharská). 
 
Návrhy ing. Jirsy: 



1) Komise pro dopravu doporučuje RmP pořídit analýzu obsazenosti parkovacích míst v Pardubicích včetně analýzy 

obratovosti parkování a podílu residenčního parkování, jako podklad pro tvorbu cen parkovného. 

pro:9   zdrželo se hlasování:0   proti:0 
Usnesení bylo přijato  
 

2) Komise pro dopravu doporučuje RmP upravit zpoplatnění parkování v části zóny LI/1 Pernerovo nám. (před č. 

p. 2560 – 2561) - místa vyhrazená pro parkování následovně: 15 min – 5 Kč, 30 min – 30 Kč, 1h a každá 

další hodina – 100 Kč. Za předpokladu, že je to technicky realizovatelné. 

pro:6   zdrželo se hlasování:3   proti:0 
Usnesení bylo přijato  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3) Komise pro dopravu doporučuje RmP vydat novelu Nařízení o placeném stání na místních 
komunikacích. 

 pro:7   zdrželo se hlasování:1   proti:1 
 Usnesení bylo přijato  

 
 
 
Přítomno  9     členů DK  
 

3. Dopravní situace ulice Na Spravedlnosti, S.K. Neumanna, J. Palacha po 
dokončení staveb bytů  
Na základě rozeslaných materiálů. Prezentováno v dopravní komisi v r. 2017 
Ing. Jirsa – dílčí změny jsou možné 
Ing. Bakajsa - na stavbu již bylo vydáno územní rozhodnutí  a další změny jsou možné v rámci 
stavebního řízení, jak zmínil ing. Jirsa 
Komise pro dopravu bere na vědomí uspořádaní dopravní situace v ulicích S.K. Neumanna, J. Palacha po dokončení 
staveb bytů  

 
4. Průzkum dopravního chování v Pardubicích (ing. Jirsa) 
Ing. Jirsa – prezentoval závěry z průzkumu 
 https://prezi.com/view/iXiV9KXHasu2C10OnTIr/ 
Komise pro dopravu bere průzkum dopravního chování na vědomí 
 
5. Plán udržitelné městské mobility (Ing. Martin Kříbala – zajistí ing. Jirsa) 
Ing. Kříbala – prezentoval. Prezentace je v příloze zápisu. 
Ing. Sodomka – pozastavil se nad dobou zpracování plánu. 
Komise pro dopravu bere prezentaci na vědomí 
 
6. Investiční plán komunikací 2019 
Ing. Bakajsa – představil významné investiční akce v roce 2019  např. 

- Terminál B – PD 

- Lávka přes Labe - od sídliště Závodu míru do Polabin – PD, finance na realizaci budou  

- Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská – realizace 

- Dopravní opatření v ul. Na Spravedlnosti, Pichlova, SKN – PD 

- Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská – PD 

- Účelová komunikace za divadlem ul. Hronovická 

- Rekonstrukce ul. U Kamenné vily 

- Rekonstrukce ul. Dlouhá ve Svítkově – dokončení akce z r.2018 

 



 
Komise pro dopravu bere zprávu na vědomí 
7. Generální oprava nadjezdu Kyjevská, příprava přivaděčů na nadjezdu, 

řešení křižovatky u vjezdu do nemocnice. (ing. Bakajsa). 
Ing. Bakajsa – vysvětlil plán rekonstrukce – proběhne pravděpodobně v r. 2021 v 3. – 11. měsíci. 
Komise pro dopravu bere na vědomí informaci o opravě nadjezdu. 

 
8. Převody majetku (komunikací) pro Statutární město Pardubice 
Ing. Bureš- vysvětlil, proč jsou jednotlivé převody majetku nutné schvalovat i v Komisi pro 
dopavu. Jednotlivé majetky dostali členové komise k prostudování e – mailem. 
Komise pro dopravu doporučuje RmP přijmout komunikace do majetku Statutárního města. 
 
pro:8   zdrželo se hlasování:0   proti:0 
 Usnesení bylo přijato  
  
Přítomno    8   členů DK  
 
 
9. Smlouvy s DpmP 
 
Komise pro dopravu doporučuje RmP schválit dotace pro DpmP a.s. pro dopravu postižených a pro provoz osobní 
lodi Arnošt. 
 
pro: 8  zdrželo se hlasování:0   proti:0 
 Usnesení bylo přijato  
  
Přítomno   8   členů DK  
 
10.Diskuse, závěr. 
Ing. Hrabal – stav pardubických obchvatů ? Pozvat ředitele ŘSD na další jednání  komise. 
Ing. Netolický – kdy se bude opravovat komunikace Pod Břízkami a S.K. Neumanna. 
Ing. Bakajsa – během 3 let, určitě ne. 
Ing. Jirsa – zmínil nutnost databáze projektů 
Bc. Bittner - projektový portál již 5 let úspěšně funguje v podmínkách krajského úřadu v 
Pardubicích. 
Ing. Sodomka – součástí Plánu udržitelné městské mobility je databáze projektů 
Klčo – kruhová křižovatka na Školní ulici? 
 
- ukončení jednání v 17:15hodin 
 
Zapsal: ing. Pavel Bureš, tajemník komise 
Ověřil: Ing. Vojtěch Jirsa., místopředseda komise 
            Bc. Bittner, člen komise 
 


